قاضی غلام نبی کے بھائی قاضی غلام رسول اور حضرت قاضی قمر الدین صاحب نے خانگی تقسیم کے مطابق اپنے اپنے حصہ زمین میں مکانات اور مسجد کی تعمیر شروع کی تو قاضی غلام نبی نے دعویٰ دائر کر دیا کہ انہوں نے زائد زمین پر قبضہ کر لیا ہے۔

قاضی غلام نبی دونوں مقدمات میں جھوٹے ثابت ہوئے ۱۳۱۳ھ ۱۸۹۵ء میں حضرت قاضی قمر الدین صاحب کی اہلیہ کے جتنیے محمد شاہ صاحب پر ایک رشتے دار سے زمین کا جھوٹا مقدمہ دائر کر دیا۔ حضرت قاضی صاحب نے محمد شاہ کے سرپرست کی حیثیت سے مقدمہ کی پیروی کی اور ۱۳۱۵ھ میں محمد شاہ صاحب کے حق میں

فیصلہ ہوا ہے

مگر ان کا آبائی وطن ہونے کی وجہ سے یہ بدنامی چکڑا الہ کے ذمہ ایسی پڑی کہ آج بھی لوگ ان کے خلاف اسلام نظریات کو چکڑا الہ وصیت کا نام دیتے ہیں۔

بچہ ناز رفتہ باشد ز جہاں نیاز مندے
کہ بوقت چل سپردن بسرش رسیدہ باشی
حضرت کی آنکھوں سے آنسو جاری ہو گئے اور زبان مبارک سے یہ شعر پڑھا۔
حیث در چشم زون صحبت یاد آفر شد
رونے گل سیر ندیدم و بہار آن فر شد

۱۲ شوال ۱۳۲۶ھ ۲۷ اکتوبر ۱۹۰۹ء کو دن میں حضرت نے نماز جنازہ پڑھائی اور علوم و معارف کا یہ خزانہ

مد کے حوالے ہو گیا۔

آپ نے اپنی زندگی میں حضرت مولانا فاضل کلیم اللہ صاحب کو اپنا جانشین مقرر فرما دیا تھا جو آپ کے شاگرد اور داماد
تھے۔ معقولات و منقولات کے جامع اور محقق عالم تھے۔ آپ کے فتاویٰ کو سند کی حیثیت حاصل ہوتی تھی۔